
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ  БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

05 октября 2021 года п.г.т. Уруссу

БОЕРЫК

№337

О подключении общеобразовательных учреждений к 
открытым онлайн-урокам «ПроеКТОриЯ»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
29.09.2021 года № 05-1303 «О проведении открытых онлайн уроков «Шоу 
профессий», направленных на раннюю профориентацию, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Организовать просмотр онлайн-уроков «ПроеКТОриЯ».
1.2. Организовать просмотр урока «Шоу профессий»:

- 06 октября 2021 года в 11:00 часов по московскому времени -  
профессия «Специалист по аддитивным технологиям»;
- 13 октября 2021 года -  Профессия «Оператор беспилотных 
летательных систем»;
- 20 октября 2021 года -  Профессия «Лабораторный химический 
анализ».
- а также организовать просмотр уроков, согласно плана проведения 
открытых онлайн-уроков, реализуемых с учетом опыта цикла открытых 
уроков «ПроеКТОриЯ», направленных на раннюю профориентацию, в 
период с сентября по декабрь 2021 года, с учетом квоты -  360 
обучающихся на район (базовые общеобразовательные учреждения -  
не менее 30 человек, основные и начальные общеобразовательные 
учреждения -  не менее 10 человек).

1.3. 20 октября 2021 года до 15:00 часов направить отчет о достижении 
результата по проведению открытых онлайн-уроков на электронную почту: 
gar aigul@mail.ru (приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника по учебно-методической работе Гарееву А.Р.

Нячяпкник- с  А Д ^пямпп

mailto:aigul@mail.ru

